
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.11.2023 г. № 63 с. Усть-Алейка

Об утверждении Плана работы 
Совета депутатов Усть-Ал ейского 
сельсовета Калманского района 
Алтайского края на 2024 год

В соответствии с Регламентом работы Совета депутатов Усть- 
Алейского сельсовета Калманского района Алтайского края, Совет депутатов 
Усть-Алейского сельсовета

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Усть- 
Алейского сельсовета на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

РЕШИЛ:

Глава сельсовет; А. И. Федосов

У



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов 

Усть-Алейского сельсовета 
от 28Л 1.2023 № 63

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 
работы Совета депутатов Усть-Алейского сельсовета 

Калманского района Алтайского края на 2024 год

1 квартал

- О деятельности Администрации Усть-Алейского сельсовета по социально- 
экономическому развитию муниципального образования Усть-Алейский 
сельсовет.

- Об утверждении Устава муниципального образования Усть-Алейский 
сельсовет Калманского района Алтайского края.

- Информация Администрации сельсовета о работе с заявлениями, 
обращениями граждан.

- Сообщение о депутатской деятельности депутатов от избирательного 
округа № 1.

2 квартал

- Об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Алейский 
сельсовет Калманского района Алтайского края за 2024 год.

- Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования 
Усть-Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края за первый 
квартал 2024 года.

- О благоустройстве населенных пунктов, расположенных на территории 
Усть-Алейского сельсовета

- Сообщение о депутатской деятельности депутата от избирательного округа 
№ 2 .
- Рассмотреть вопрос о внесении изменений в Устав с учетом позиций 
Конституционного суда о порядке официального опубликования 
(обнародования) нормативных-правовых актом местного самоуправления.

3 квартал



- Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования 
Усть-Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края за первое 
полугодие 2024 года.

- О работе Женсовета при администрации Усть-Алейского сельсовета.

- Об утверждении Устава муниципального образования Усть-Алейский 
сельсовет Калманского района Алтайского края

- О готовности к отопительному сезону 2024-2025 гг.

- Сообщение о депутатской деятельности депутатов от избирательного 
округа № 3.
- Рассмотреть вопрос о внесении изменений в нормативно правовые акты 
предусматривающие порядок приведения помещений, расположенных в 
жилых домах которые были самовольно переустроены или 
перепланированные в прежнее состояние.

4 квартал

- О бюджете муниципального образования Усть-Алейский сельсовет 
Калманского района Алтайского края на 2025 год и плановые периоды 2026- 
2027гг.

- Об утверждении плана контрольных мероприятий Совета депутатов Усть- 
Алейского сельсовета на 2025 год.

- Об утверждении плана работы Совета депутатов Усть-Алейского 
сельсовета Калманского района Алтайского края на 2025 год.

- Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования 
Усть-Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края за третий 
квартал 2024 года.

- Сообщение о депутатской деятельности депутатов от избирательного 
округа № 4.

Ежеквартально по мере необходимости:

О внесении изменений в решении Совета депутатов Усть-Алейского 
сельсовета.

- Об информации по исполнению бюджета Усть-Алейского сельсовета.

- О ходе выполнения ранее принятых решений. /


